
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 26/07/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 9 luglio 2007, n.
769
 
POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione: Approvazione dei progetti pervenuti a
seguito dell’avviso pubblico n. 16/2006 (Sostegno alla creazione di impresa) Asse II, misura 2.3, azione
c).
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 27/07/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 96 la determinazione dirigenziale n. 472 del
20/07/2006 relativa all’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti per interventi cofinanziati dal
FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia – POR Puglia, Complemento di Programmazione – Misura 2.3
“Formazione e sostegno all’imprenditorialità nei settori interessati all’asse risorse culturali” Azione c)
“Azione di sostegno alla creazione di piccole imprese ed all’occupazione nei settori interessati all’asse” -
Avviso n. 16/2006.
 
Con lo stesso provvedimento si è provveduto ad approvare il finanziamento disponibile per tale avviso,
pari ad euro 4.681.177,06 ed a impegnare la somma sul bilancio regionale 2006.
In esito al precitato avviso, che secondo quanto indicato al paragrafo 8, prevede procedura di
valutazione a sportello fino ad esaurimento delle risorse, sono già stati approvati, con D.D. n. 1030 del
04/12/2006, n. 43 progetti per una spesa complessiva di euro 941.000,00.
 
Dalla data del 5 dicembre 2006 alla data del 5 giugno 2007 sono pervenuti al Settore Formazione
Professionale altri n. 34 progetti di creazione d’impresa. Per ciascun soggetto proponente la valutazione
è stata articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità, effettuata da funzionari del Settore Formazione Professionale.
2. valutazione di merito effettuata da un nucleo di valutazione istituito ai sensi dell’art. 49 della L.R.
n.13/2000, giusta D.D. n. 535 del 02/08/2006.

1



 
A seguito della verifica di ammissibilità e della formale rinuncia al finanziamento di tre soggetti
proponenti, sono stati ammessi alla valutazione di merito 31 progetti, tutti dichiarati ammissibili a
finanziamento dal nucleo di valutazione.
Nello specifico i n. 31 progetti risultati idonei e finanziabili hanno conseguito un punteggio uguale o
superiore al valore di soglia (60 punti, così come stabilito al paragrafo 8 dell’avviso).
Tutti i n. 31 progetti sono ammessi a finanziamento avendo trovato copertura nelle risorse disponibili con
un costo complessivo pari ad euro 703.360,00.
 
Con il presente atto si intende dunque approvare l’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, contenente l’elenco dei n. 31 progetti d’impresa approvati, presentati dalla data
del 05/12/2006 alla data del 14/06/2007, in risposta all’Avviso n.16 /2006).
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01
La presente spesa pari ad euro 703.360,00 è garantita dall’impegno assunto con D.D. n. 472 del
20/07/2006 del Settore Formazione Professionale con cui si è provveduto ad impegnare il finanziamento
disponibile per l’Avviso n. 16/2006, pari ad euro 4.681.177,06 sul bilancio regionale 2006.
 
DETERMINA
 
• di approvare, le risultanze della valutazione di merito delle n. 31 proposte progettuali, per una spesa
complessiva pari ad euro 703.360,00, pervenute dalla data del 5 dicembre 2006 alla data del 14 giugno
2007 in esito all’Avviso n. 16/2006, relativo alla misura 2.3, azione c), evidenziate nell’allegato al
presente provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso, con riferimento all’elenco stilato
sulla base dei punteggi assegnati a ciascun progetto, composto complessivamente di n. 2 pagine
(allegato “A”);
• di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono tutte quelle riportate nell’allegato “A” per gli
interventi relativi alla misura 2.3, azione c) di cui all’Avviso n.16/2006, approvato con D.D. n. 472 del
20/07/2006 e pubblicato sul BURP n. 96 del 27/07/2006;
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, é composto da n. 4 pagine e contiene n. 1
allegato di n. 2 pagine, per complessive n. 6 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
- Dr.ssa Loretta Garuti –

2


